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 جزییات خیانت در امانت
آثار هنری ارشاد 

مدیرکل مرکز هنرهای تجسمی از جزییات 
فروش ۱۶ اثر هنری که از اداره کل هنرهای 
تجسمی خارج شده بود، گفت و اعلام کرد همه 
این آثار برگشت داده شده اند. مجید ملانوروزی در 
گفت وگو با خبرنگار مهر با اشاره به آثار اداره کل 
هنرهای تجسمی که حدود چند ماه پیش به دلیل 
خیانت در امانت امین الاموال معاونت امور هنری 
از مجموعه خارج شده بود، با پیگیری های اداره 
هنرهای تجسمی به مجموعه بازگشته است: 
»این آثار ۱۵ سال به همراه آثار دیگری از موسسه 
هنرهای تجسمی در انبار اداره کل هنرهای 
تجسمی نگه داشته می شدند. امین الاموال 
معاونت هنری تعدادی از این آثار را به فروش 
رسانده بود که ما متوجه شدیم و سریعا پیگیری 
کردیم و همان آثار را دوباره به اداره کل هنرهای 
تجسمی بازگرداندیم و امین الاموال را به عنوان 
متخلف معرفی کردیم.« ملانوروزی با اشاره به 
نمایشگاهی که با این آثار برپا شده است، گفته: 
»ما این نمایشگاه را ترتیب دادیم تا بعدا شبهه ای 
درباره این آثار پیش نیاید. ما کارشناسان را هم 
دعوت کردیم تا اگر سوالی درباره جابه جایی این 
آثار به وجود آمد با حضور کارشناسان، همه آثار 
تأیید شود.« مدیرکل هنرهای تجسمی ارشاد 
درباره شرایط نگهداری این آثار در انبار اداره 
کل هنرهای تجسمی هم گفته: »این آثار که از 
هنرمندان شناخته شده ما هستند، به موسسه 
هنرهای تجسمی تعلق داشتند و آثاری هستند 
که در ادارات یا نمایشگاه ها برده می شوند و جزو 
آثار گنجینه ای نیستند« او با تأکید بر این که آثار 
به سرقت نرفته بودند، سوالی که در این زمینه 
پیش می آید را اینگونه پاسخ می دهد: » ممکن 
است این سوال پیش بیاید که چرا انبار اداره قفل 
مناسب نداشته است یا از دوربین برخوردار نبوده 
است که باید گفت این آثار توسط امین الاموال 
مجموعه به فروش رفته است و طبیعتا کسی به 
او شک نمی کرده است. این فرد اکنون از سیستم 
اداری مجموعه اخراج شده است، او در مرحله ای 
به زندان رفت و بعد با وثیقه آزاد شد و حالا 
پرونده وی در حال پیگیری است.« ملانوروزی 
درباره این که چگونه از این اقدام باخبر شده اند، 
همچنین پاسخ داد:  »یکی از خریداران درباره 
قیمت یکی از نقاشی ها از ما سوالی پرسید و ما 
تصادفا متوجه شدیم که نقاشی مورد نظرش به 
مجموعه خود ما تعلق دارد. به هر حال در فضای 
حرفه ای امکان فروش چنین آثاری وجود ندارد 
و درواقع این امکان صفر است. کسی هم که 
بخواهد این آثار ارزشمند را خریداری کند، بابت 
آن تحقیق می کند و کالای مصرفی نیست که به 
راحتی بتوان آنها را به فروش رساند. ۱۶ اثر توسط 
این شخص فروخته شد. البته از مجموعه ما ۲۷ 
اثر خارج کرده بود که ما همه آنها را پس گرفته 
و در این نمایشگاه به نمایش می گذاریم تا بعدها 
درباره اصالت آنها شبهه ای به وجود نیاید و کسی 
فکر نکند که ممکن است تعویض شده باشند.« 
ملانوروزی در پایان درباره این که گاهی شنیده 
می شود که بعضی از آثار هنری گنجینه ای هم 
فروخته شده اند، وعده پاسخگویی شفاف داد: 
»ما آمادگی داریم درباره هر اثر یا تابلویی که کسی 
مدعی باشد از گنجینه به فروش رفته، گفت وگو 
کنیم و پاسخ دهیم. با این حال همیشه این 
موضوعات را مطرح کرده اند اما من اعلام می کنم 
اگر کسی دراین باره مصداق روشنی دارد، بپرسد تا 

توضیح دهیم و این نقاط تاریک را روشن کنیم.«

پرشین کارتون سه گانه شد

کتاب »پرشین  کارتون 3« که سومین جلد از 
مجموعه کتاب های گروه پرشین کارتون است، 
منتشر شد. این مجموعه شامل کارتون ها و 
کاریکاتورهای ۲0 نفر از نام آوران عرصه  کاریکاتور 
مطبوعات در سال های اخیر است. محسن ایزدی، 
نعیم تدین، یحیی تدین، محمدرضا ثقفی، 
علی جهانشاهی، نازنین جمشیدی، بزرگمهر 
حسین پور،  هادی حیدری، علی درخشی، کامبیز 
درم بخش، جمال رحمتی، کیوان زرگری، حسین 
صافی، سلمان طاهری، مهدی عزیزی، حسن 
کریم زاده، احسان گنجی، ابوالفضل محترمی، 
فیروزه مظفری و سعید نوروزی ۲0 کارتونیستی 
هستند که برگزیده  آثارشان در این کتاب 
گردآوری شده است. پیش از این نیز دو کتاب 
دیگر در سال های ۱38۶ و ۱388 با همین عنوان 
منتشر شده بود که مخاطبان استقبال خوبی از 
آنها کردند. در بخشی از مقدمه  این کتاب آمده 
است: »با توجه به رویدادهای ۵ سال گذشته، 
محتوای بیشتر کارتون ها از نقدهای صرفا سیاسی 
فاصله گرفت و بیشتر به  سوی موضوعات اجتماعی 
و اقتصادی کشیده شد. دو حوزه ای که بیشترین 

اتفاقات و سوژه ها را در خود جای داده بودند.«

اتفاق
کنسرت

چهرهخبر
هنرمندان رهی را راهی خانه 

آخرت کردند
رئیس جمهوری برای شجریان پیام 

سلام و سلامتی فرستاد
گروه خاص »داماهی« هم آلبوم 

می دهد هم کنسرت

دیروز صبح مراسم تشییع علی طباطبایی 
بازیگر جوان سینما و تلویزیون از مقابل منزل او 
برگزار شد. در  این مراسم چهره هایی چون فرهاد 
قائمیان، مجید یاسر، محمدحسین لطیفی، 
فریدون جیرانی، امیر جعفری ، مجید صالحی ، 
جواد رضویان،  سامان مقدم، محمدرضا غفاری، 
ابراهیم شیبانی، حسین فرحبخش، علیرام 
نورایی، محمود رضوی و افسانه چهره آزاد کمال 
طباطبایی را در بدرقه پسرش به خانه ابدی 
همراهی کردند. مخاطبان علی طباطبایی را در 
سال های اخیر با ایفای نقش »رهی« در سریال 
»بچه های نسبتا بد« و در سال های دورتر با 
سریال »آشپزباشی« به یاد دارند و در سینما هم 
»اسب سفید پادشاه« که همین چند ماه پیش 
اکران شد، آخرین حضورش بود. روحش شاد و 

یادش گرامی.

از چند روز پیش محمدرضا شجریان استاد 
آواز ایران به علت مشکلات ریوی در بیمارستان 
بستری است. در این مدت خبرها و شایعات فراوانی 
حول محور شجریان ایجاد شد که هر بار نزدیکان 
او با رسانه ای کردن عکس ها و ویدیو هایی سعی 
کردند، علاقه مندانی که نگران حال او هستند، 
کمی خیال شان آسوده شود. در دو روز اخیر دونفر 
از چهره های دولتی به عیادت شجریان رفتند. ابتدا 
حسین فریدون دستیار ویژه رئیس جمهوری به 
بیمارستان کسری رفت تا جویای احوال او شود، 
فریدون در این دیدار حامل سلام حسن روحانی، 
رئیس جمهوری بود و برای شجریان آرزوی 
سلامتی کرد. پس از آن هم سیدحسن  هاشمی 
وزیر بهداشت به عیادت شجریان رفت و او هم در 
این ملاقات ضمن جویا شدن حال شجریان در 

جریان امور پزشکی او قرار گرفت.

اولین آلبوم گروه موسیقی »داماهی« روز جمعه 
۱3 شهریور ماه در شهرکتاب فرشته رونمایی 
می شود و در روزهای ۱9 و ۲0 شهریور ماه اولین 
کنسرت های این گروه پس از انتشار آلبوم در سالن 
برج آزادی برگزار خواهد شد. »داماهی« با تمرکز بر 
موسیقی محلی جنوب ایران فعالیت کرده و اولین 
آلبومش را به مرحله انتشار رسانده است، هر چند 
نغمه هایی از بلوچستان و شمال ایران هم در آلبوم 
اول شان شنیده خواهد شد. محصول موسیقایی 
این گروه از ترکیب موسیقی مدرن امروزی با 
موسیقی محلی جنوبی شکل گرفته است. دارا 
دارایی، سرپرست این گروه چندی پیش گفته بود: 
»موسیقی داماهی، موسیقی فولک ایرانی است 
با رگه هایی از جز، رگه و راک. در کنسرت گروه 
داماهی علاوه بر اعضای گروه، همایون نصیری 
سرشناس هم به عنوان هنرمند میهمان حضور دارد. 

»نیکلاس هولت« به عنوان بازیگر نقش 
»جی. دی. سلینجر« نویسنده سرشناس 
آمریکایی و خالق رمان مشهور »ناتور دشت« 
انتخاب شد. به گزارش ایسنا، فیلم زندگینامه 
»جی. دی. سلینجر«، نویسنده معاصر آمریکایی 
به کارگردانی »دنی استرانگ« با عنوان »یاغی در 
دشت« با بازی »نیکلاس هولت« در نقش اصلی 
به سینما خواهد آمد. »نیکلاس هولت« بازیگر 
 هالیوودی اخیرا در دوفیلم »مکس دیوانه:  جاده 
خشم« و »قلعه های تاریک« بازی کرده است. 
فیلمنامه اقتباسی این فیلم را »دنی استرانگ« 
براساس کتاب زندگینامه این نویسنده مطرح به 
قلم »کنت اسلاونسکی« نوشته است و داستان 
فیلم نیز به چگونگی تولد رمان »ناتور دشت« و 
زندگی در انزوای »سلینجر« پس از رسیدن به 

شهرت  می پردازد.

 بازیگر نقش »سلینجر«
مشخص شد

یاسر نوروزی| این روزها جمله ای مکرر بر 
زبان مسئولان فرهنگی به ویژه مدیران امر ممیزی 
می رود با این مضمون که: »سانسور همه جای 
دنیا هست«. حالا هم گاردین گزارشی منتشر 
کرده از یک نظرسنجی مبنی بر موافقت اکثریت 
مردم این کشور با ممانعت دسترسی کودکان و 
نوجوانان به برخی کتاب ها. در این گزارش آمده 
از هر ۱0 آمریکایی، ۷ نفر خواهان رتبه بندی و 
طبقه بندی کتاب های کودکان و نوجوانان هست 
تا این گروه سنی به هر کتابی دسترسی نداشته 
باشند. آنها بر این باورند که محتویات برخی 
کتاب ها برای این سن و سال مناسب نیست و 
دست کم مثل طبقه بندی فیلم ها باعنوان » ۱8+«، 
چنین محدودیت هایی باید در حوزه کتاب نیز 
انجام شود. به خصوص که در اظهارنظر بسیاری 
از آنها مضامین خشونت آمیز، یکی از مضامین 
محوری در کتاب های داستانی عنوان شده است. 
این نظرسنجی توسط بنیاد هریس در آمریکا انجام 
شده و رشد فزاینده موافقان در آن قابل تأمل است.  
سال ۲0۱۱، ۱8 درصد موافق ایجاد محدودیت 
بوده اند که در  سال ۲0۱۵ این عدد به 48 درصد 
رسیده است. گزارش مهر درباره نظرسنجی بنیاد 
هریس با این تیتر روی درگاه خبرگزاری آمده: 
»علاقه آمریکایی ها به سانسور«. این تیتر در وجه 
اول از انواع تیترهایی است که جلب نظر می کند 
درحالی که ماجرا اصولا ریشه های عمیق تری دارد. 
قانون آزادی بیان در این کشور هر مولفی را در 
بیان اظهارنظر و عقیده آزاد می داند. ضمن این که 
ممیزی پیش از چاپ یا پس از چاپ در آمریکا 
وجود ندارد. با این حال گزارش ها حاکی از آن 
است که برخی کتاب ها همچنان با رصدهایی ویژه 
از دسترس مردم دور می مانند. از  سال ۱8۷3 که 
قانون منع انتشار کتاب های غیراخلاقی در کنگره 
آمریکا به تصویب رسید تا همین حالا هم فعالان 
حقوق بشر و آزادی بیان با این مسأله درگیر بوده اند؛ 
هرچند گاهی بیشتر احساس می شود برای دفاع از 
حقوق بشر، خود آزادی بیان را زیر پا گذشته اند یا 
بالعکس. در دهه سوم قرن بیست، توزیع و مطالعه 
رمان »خوشه های خشم« جان اشتاین بک در 
آمریکا ممنوع اعلام شد. دلایل دادگاه کالیفرنیا 

همان چیزی بود که امروزه در ایران برخی از آن 
با عنوان »سیاه نمایی« یاد می کنند؛ یعنی نمایش 
فقر و فلاکت موجود در جامعه آمریکا. پس از آن 
هر  سال یکی از بحث های چالش برانگیز همواره 
درباره فهرست انجمن کتابخانه های آمریکا بوده 
است. این سازمان در  سال ۱8۷۶ کار خود را 
آغاز کرد که تا همین سال های اخیر نیز همواره 
از طرف گروه های مختلف با اعتراض و انتقاد یا 
هشدار مواجه بوده. نگاه به فهرست سال های 
اخیر این انجمن بسیار قابل تأمل است. انجمن 
کتابخانه های آمریکا در همین سال های اخیر 
فهرستی منتشر کرد، شامل بر حدود 300 کتاب 
که در سال های اخیر با انواع محدودیت ها در توزیع 
و انتشار مواجه بوده اند. از بین این کتاب ها می توان 
به آثاری از تونی موریسون، شرمن آلکسی و حتی 
جی. کی. رولینگ اشاره کرد. از این 3 نویسنده 
در ایران آثاری ترجمه و منتشرشده و از بین آنها، 
جی. کی. رولینگ با مجموعه »هری پاتر« از همه 
معروف تر است. جالب اینجاست که حتی از توزیع 
این کتاب نیز در برخی مدارس جلوگیری به عمل 
آمده. البته یکی دیگر از نهادهای غیرانتفاعی که در 
مبارزه با سانسور و توقیف کتاب در آمریکا فعالیت 
می کند، با عنوان »NCAC« همواره رودرروی 
چنین اقداماتی ایستاده و توانسته برخی از کتاب ها 

را به قفسه کتابخانه ها بازگرداند. در هر حال با مرور 
تمام این گزارش ها به نظر می رسد انتشار کتاب در 
این کشور همچنان با سانسور یا محدودیت مواجه 
نباشد اما واقعیت اینچنین نیست. اداره یا سازمانی 
با هدف اعمال سانسور بر کتاب در آمریکا و برخی 
کشورهای پیشرفته دنیا وجود ندارد اما ساز و 
کارهایی برای جلوگیری از انتشار یا توزیع برخی 
کتاب ها بین لایه های نظارتی تعبیه شده که ازجمله 
آنها می توان به عنوان »تهدید علیه امنیت ملی« 
اشاره کرد. در کشورهای آمریکا، فرانسه، آلمان و 
انگلستان همچنان محدودیت هایی با تجویز این 
قانون روی کتاب های مختلف وجود دارد. مثال 
بارز آن ماجرای کتاب های روژه گارودی یا رابرت 
فریسون مبنی بر انکار هولوکاست بود. در انگلستان 
هم می توان به کتاب »شکار جاسوس« نوشته پیتر 
رایت اشاره کرد. او از افسران سابق سازمان امنیت 
داخلی انگلستان بود که کتابش توسط مقامات 
بریتانیا با اعمال سانسور منتشر شد. این مسأله البته 
همیشه تحت عنوان تهدید مطرح نمی شود. گاهی 
نیز شاهد ساز و کارهایی هستیم که محدودیتی 
در این کشورها برای نویسنده به شکل قانونی 
ایجاد نمی کند اما عملا بستری فراهم می سازد تا 
نویسنده از انتشار کتابش منصرف شود. مثال بارز 
آن هم رمان »بی لنگر« نوشته بهمن شعله ور است؛ 

نویسنده ای ایرانی که سال هاست در آمریکا زندگی 
می کند و حتی نامزد جایزه معتبر پولیتزر نیز بوده 
است. او در  سال 8۵ به ایران سفر کرد و در مصاحبه 
با مطبوعات از ترس و هراس ناشران آمریکایی برای 
چاپ کتابی علیه صهیونیسم سخن گفت. ماجرا 
از این قرار بود که درواقع لابی های صهیونیستی 
چنان نافذ در برخی لایه های سیاسی و فرهنگی 
این کشور ریشه دوانده اند که حتی ناشر از انتشار 
کتابی با موضوع فلسطین سر باز می زند. هرچند که 
ترجمه این رمان در دولت قبلی هم به وزارت ارشاد 
ایران فرستاده شد و تا همین حالا وضع آن مشخص 
نیست! وزارت فرهنگ و ارشاد با روی کار آمدن 
دولت جدید، در همان ابتدا پیشنهادی داد مبنی بر 
برچیدن ممیزی پیش از چاپ. این طرح در وادی 
امر حرکتی رو به جلو به شمار می رفت اما برخی 
ناشران به شدت علیه آن سخن گفتند. مخالفت این 
عده به این جهت بود که اعتقاد داشتند وزارت ارشاد 
تصمیم دارد بار ممیزی کتاب ها را از روی دوش 
خود برداشته و روی دوش ناشران بگذارد. نیت 
مسئولان امر، تسهیل در روند انتشار کتاب عنوان 
شده بود اما مخالفت ناشران هم ناموجه نبود. در 
هر حال اگر روند بررسی کتاب ها به ناشران واگذار 
می شد، احتمالا ناشر یا نویسندگان غیر از کار تألیف 
و چاپ مأمور به نظارت و ممیزی خود نیز می شدند 
که از نظر برخی از آنها نامعقول و غیرمنصفانه به نظر 
می رسید. همین موضوع سبب شد تا ممیزی قبل 
از چاپ در ایران همچنان مثل سابق باقی بماند و 
کتاب های با سلیقه ممیزان بیش و کم با حذف یا 
اصلاح مواجه شوند. بنابراین »سانسور در همه 
کشورها وجود دارد« اما شاید قابل مقایسه با آنچه در 
اداره کتاب اتفاق می افتد، نباشد. برگه اصلاحیات 
کتاب در حال حاضر طوری به دست ناشر و مولف 
می رسد که حتی امضا و مهر قانونی ندارد. یعنی 
مولف با برگه ای تایپی مواجه می شود که روی آن 
نوشته فلان جمله حذف شود یا تغییر یابد. هیچ 
امضا یا مهری نیز از مدیر مربوطه پای برگه نیست. 
به همین دلیل به نظر می رسد دست کم اگر قرار 
باشد اعمال قانون از جایی شروع شود؛ مناسب ترین 
مکان، خود سازمانی است که در حال اعمال قانون 

ممیزی است؛ یعنی خود وزارت فرهنگ و ارشاد.

وقتی آمریکایی ها برای مانور سانسور دست تکان می دهند

وصله ناجور سانسور

تقریبا می توان گفت این روزها همه سینمای ایران 
 در داخل و خارج تحت تأثیر یک اتفاق است؛ اکران

»محمد رسول الله« به کارگردانی مجید مجیدی. 
فیلمی که با بیش از ۶0 میلیارد تومان هزینه عنوان 
پرهزینه ترین فیلم تاریخ سینمای ایران را در اختیار 
خواهد داشت. در چند روزی که از آغاز اکران فیلم 
گذشته، اتفاقات و حواشی مختلفی پیرامون فیلم به 
وجود آمده است. این فیلم در آستانه پایان هفته اول 
اکرانش، به فروش بالای یک میلیارد تومان رسیده که 
در نوع خود اتفاق بی سابقه ای است. به گفته مدیران 
پردیس سینمایی کورش و آزادی، استقبال مخاطبان 
از فیلم حتی با توجه به زمان 3 ساعته اش بسیار بالا بوده 
است. اکران فیلم در جشنواره مونترال هم با استقبال 
بسیار خوبی مواجه شده و حتی به سانس ویژه هم 

کشیده شده است. از طرف دیگر 
محمدرضا صابری مدیرعامل 
شرکت نورتابان هم اعلام کرده 
توجه به این که جمع زیادی 
از مسلمانان تبعه کشورهای 
دیگر در ایران زندگی می کنند 
و بیشتر آنها افرادی هستند که 
برای تحصیل علوم دینی یا علوم 
دانشگاهی به ایران سفر کرده اند، 
شرکت سینمایی نورتابان قصد 
دارد تسهیلات ویژه ای را برای 

آنها فراهم کند. براساس برنامه ریزی صورت گرفته از 
روز جمعه ۱3 شهریورماه در 3 سینمای شهر تهران 
که به سیستم D سینما مجهز هستند، فیلم »محمد 
رسول الله« با زیرنویس فرانسه و انگلیسی به نمایش 
درمی آید تا خارجی های مقیم ایران هم از دیدن فیلم 
محروم نباشند. از طرف دیگر نقدهای منتقدانی که در 
جشنواره مونترال »محمدرسول الله« را دیده اند، عموما 
مثبت بوده که این می تواند اتفاق بسیار خوبی برای فیلم 
باشد. در این مدت اما حاشیه هایی هم درخصوص فیلم 
به وجود آمده است. ازجمله ادامه موضع گیری های 
مخالفت آمیز »الازهر« درخصوص فیلم که در آخرین 
نمونه اش دکتر »عباس شومان«، نماینده الازهر 
با اعتراض به اکران و تهیه فیلم »محمد رسول الله«، 
مدعی شد بازیگران، تهیه کنندگان و فیلمبرداران فیلم 
همگی گناهکار هستند، به 
علاوه این که تبلیغ برای چنین 
فیلمی حرام است و هر کس 
که آن را مشاهده یا پخش کند، 
شریک جرم محسوب می شود. 
البته فعلا این مخالفت ها جنبه 
حاد و مسأله داری پیدا نکرده 
است و بعید است این مسائل 
مشکلی برای فیلم ایجاد کند، 
هر چند برای قضاوت هنوز زود 

است.

موفقیت مالی فیلم »محمد رسول الله« 
با وجود مشکلات مالی فراوان، تماشاخانه ایرانشهر 
قصد دارد به عنوان تهیه کننده یکی از بزرگترین 
نمایش های کشور با نام »جزیره ماهی« را نیمه دوم 
 سال 94 در بوستان هنرمندان روی صحنه ببرد. این 
خبر را مجید سرسنگی، مدیرعامل خانه هنرمندان 
ایران و رئیس تماشاخانه ایرانشهر داده و گفته 
موضوع این نمایش به ماجرای ۱۷۵ غواص شهید 
عملیات کربلای 4  که مدتی پیش پیکرهایشان 
یافته و تشییع شد مربوط می شود. سرسنگی با 
بیان این که امسال شورای شهر ۶0 تا ۷0 درصد 
بودجه تماشاخانه ایرانشهر را کم کرده و آنها عملا 
نمی توانند تهیه کننده آثار باشند با این حال خبر از 
آغاز پیش تولید »جزیره ماهی« داده و امیدوار است 
نهادها و ارگان های مختلف برای به سرانجام رسیدن 

این نمایش از این تماشاخانه 
حمایت کنند. او درخصوص 
جزییات این نمایش گفته: 
»از زمان شناسایی پیکر این 
شهدا به دنبال این بودیم که 
یک طرح نمایشی را تولید 
و اجرا کنیم که خوشبختانه 
بعد از تحقیقات گسترده 
طرحی در قالب یک نمایش 
بزرگ میدانی آماده شد. این 
طرح که خارج از فضای سالن 

تئاتر و در وسعتی حدود ۲هزار مترمربع خواهد بود 
با تکنیک ها و جلوه های ویژه خاصی قرار است اجرا 
شود و در نوع خود یکی از بزرگترین نمایش هایی 
است که بعد از انقلاب تولید می شود« طبق گفته 
سرسنگی به صورت همزمان متن درحال تکمیل 
شدن و گروه اجرایی درحال انتخاب شدن است. 
مدیرعامل خانه هنرمندان درخصوص نکات 
ویژه این نمایش هم گفته: »تحقیقات فراوان و 
گسترده  ای درباره چگونگی عملیات کربلای4  
و نحوه به اسارت درآمدن و همچنین شهادت 
این رزمندگان صورت پذیرفته است که در نوع 
خود یک اثر نمایشی شاخص و مستند بشمار 
خواهد رفت. اثری که در آن سعی شده در عین 
وابستگی کامل به مستندات تاریخی از تخیلات 
استفاده  نیز  نویسندگان 
شود. همچنین مجموعه ای 
هنرمندان  بهترین  از 
بازیگر که می توانیم در 
این پروژه از آنها استفاده 
خواهند  گردآوری  کنیم 
شد و همان گونه که گفتم 
این اثر یکی از بزرگترین و 
نمایشی  آثار  شاخص ترین 
بعد از انقلاب در حوزه دفاع 

مقدس خواهد شد.«

175غواص شهید در بزرگترین نمایش بعد از انقلاب

اخبار کوتاه

انگلیسی ها ۱۲۵ سالگی »ملکه جنایت« را 
با نمایش مجموعه ای از عکس های شخصی و 
کمیاب خالق »خانم مارپل« و »هرکول پوآرو« 

جشن می گیرند.

فیلم کوتاه »سکوت« به کارگردانی مهرداد 
حسنی جایزه بزرگ جشنواره »کاب بگ« کانادا 

را دریافت کرد.

مجموعه ای از عکس های نادر »آگاتا کریستی« 
در صدوبیست وپنجمین سالروز تولد این 
نویسنده سرشناس به نمایش گذاشته می شود. 
در برخی از این عکس ها کریستی به همراه 
دوعروسک محبوبش »فیبی« و »روزالیند« 
و درحال موج سواری در دریا و اسکیت سواری 

دیده می شود.

جدیدترین آثار استاد فرشچیان ساعت ۱0 
صبح روز یکشنبه، ۱۵شهریورماه با حضور معاون 
رئیس جمهوری و رئیس سازمان میراث فرهنگی 

و علاقه مندان در سعدآباد رونمایی خواهد شد.

نمایشگاهی از نقاشی های آبرنگ و اکریلیک 
مریم حیدرزاده با موضوع طبیعت از ۲۶ شهریور 
تا اول مهرماه در گالری »شیرین« برگزار 

می شود.

نقاشی طلوع آفتاب اثر الکسی لئونوف، اولین 
انسانی که در فضا پیاده روی کرد در نمایشگاه 
موزه علوم لندن در معرض دید عموم قرار 

می گیرد.

 جدیدترین اثر علی اکبر قلیچ با عنوان
»شهر خون« با موضوع شهدای ترور، در »دومین 
کنگره بین المللی ۱۷هزار شهید ترور« رونمایی 

شد.

فرهاد آییش به زودی با بازی در فیلم »۵0 کیلو 
آلبالو« مقابل دوربین مانی حقیقی می رود.

در مراسم افتتاحیه دومین جشنواره 
بین المللي فیلم یاس که اول تا ششم مهرماه  
سال جاری برگزار می شود از داوود میرباقری 
به پاس 4 دهه فعالیت هنری تجلیل به عمل 

خواهد آمد.

فیلم کوتاه »آغی« ساخته یوسف کارگر از 
تولیدات انجمن سینمای جوانان ارومیه به 
سومین جشنواره بین المللی فیلم »فریزا« 

کوزوو راه یافت.

باشگاه فیلم فرهنگسراي رازی فیلم 
سینمایی »قندون جهیزیه« آخرین ساخته 
علی ملاقلی پور را امروز، نمایش می دهد 
و با حضور عوامل و منتقدان به بررسی آن 

می پردازد.

پیمان حقانی کارگردان »3۱۶« از دعوت 
جشنواره »سوفیا«ی بلغارستان برای حضور این 

فیلم خبر داد.

محمد خداوردی کارگردان »اتهام« با اشاره به 
آغاز اجرای این اثر نمایشی از ۱0 شهریور ماه این 
کار را اثری ابزورد در نقد زیاده خواهی افراد جامعه 

عنوان کرد.

دبیر هماهنگی ششمین جشن فیلم کوتاه 
اعلام کرد: پنجمین نشان »ایسفا« در جشن 
فیلم کوتاه به بهرام بیضایی اهدا می شود. تا 
امروز فیلمسازانی چون عباس کیارستمی، 
رخشان بنی اعتماد، ناصر تقوایی و کیانوش 
عیاری نشان »ایسفا« را از انجمن فیلم کوتاه 

دریافت کرده اند.

وزیر فرهنگ در بازدید از نمایشگاه 
دستاوردهای مراکز تابعه شبکه فرهنگ 
با اشاره به جاذبه های سخنان حضرت 
علی )ع( در زمینه های مختلف بر توجه 
تولید کنندگان نرم   افزارهای دینی و مذهبی 

به این سخنان تأکید کرد.

احمد پوری از تحویل دادن ترجمه 
خاطرات پابلو نرودا به ناشر خبر داد.

رمان »تاج پادشاه« آخرین اثر سر تری 
پرچت، نویسنده انگلیسی سرانجام ۶ ماه 
بعد از مرگ این نویسنده منتشر و روانه بازار 

کتاب شد.


